lium serviciorum meritis eorundem Vniversorum Nobi- 

jidem non solum praedecessorum Walachorum, quibus 

2) Protocolul actelor episcopiei Caransebesului, scris la 
1752—1755 de-egumenul Pamfilie in minästirea Sredistea Mica, 

mss., p. 2—-6 ; ci. Pesty Frigyes, A Szörény vármegyei hajdani 

oláh kerületek. Budapest, 1876, p. 73—75. 
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iidem non solum  praedecessoribus  nostris Regibus 
Hungariae, sed et nobis se gratos reddiderunt, et ac- 
ceptos, et presertim eo respectu, guod ipsi in confiniis 
Regni nosiri locati, in custodia et tuitione Vadorum 
Danubi contra crebros incursus Turcorum, utpote qui 
ipsum kegnum nostrum in illa parte vel depredare,.. 
vel homines eiusdem Regni nostri sine discretione se- 
xus et actatis inpune abducere in servitutem consue- 
verunt, personas. resque et bona sua fortunae casibus 
summittere, damnaque ea incommoda ac vulnera dira‘ 
suscipere non iormidant. Volentes eisdem gratitudinis 
vicem rependere, . omnia et singula eorundem Vala- 
chorum et Keniziorum. privilegia, super quibuscunque 
eorum libertatibus, praerogativis et Juribus confecta, 
ac si praesentibus litteris nostris de verbo ad verbum 
inserta essent, sub illis tamen conditionibus, oneribus 
et servitutibus, quibus eadem emanata et per praede- 
cessores nostros Reges Hungariae ipsis concessa sunt; 
Auctoritate Regia pro eisdem nobilibus Valachis et 
Keneziis ceterisque Valachis praesentibus scilicet et 
futuris perpetuo valitura, roboramus et confirmamus, 
eosque in unumquemque eorum sicuti maicrem, sic 

et minorem in omnibus, huiusmodi eorum libertatibus 
praerogativis ei Juribus manutenere et conservare pro- 
mittimus. Et nihilominus ut ipsi Nobiles Walachii et 
Kenezii lirmata înter se unione dicta servicia mostra 
et Regni nostri in tuendo Vado Danubii eo melius con- 
iinuare possint, decrevimus a modo in posterum in 
praefatis octo Distrietibus nullo unquam tempore ali- 
cui extraneo possessiones et villas donare, nisi illis 
qui benemeriti propter eorundem servicia videbuntur. 

. Et quod huiüsmodi octo Districtus ab invicem non se- 
parabimus, nec aliquem ex eis alicui donabimus, sed 
sacrae Regni nostre  Coronae  sicuti praedecessores 
nostri Reges, sic et nos quasi simul iunctos tenebimus. 
Imo praefaium districtum Komiathy, ‚qui per quondam 
Serenissimum Principem dominum Sigismundum Ro- 
manorum Imperatorem ac Hungariae... Regem, Aulum 
nostrum charissimum quondam Joanni de Hunyad alias 
eiusdem Regni nostri Hungariae Gubernatori impigno- 
AI 3.
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ratus, ac per Incolas eiusdem Distristus ab eodem íre- 

demptus esse perhibetur, praelatis septem Districtibus 

iterum  annectimus, decernimus a modo deinceps, s.- 

cuti aliquem alium ex ipsis Districtibus, ita et ipsum 

districtum Komiathy de corpore illorum distrietuum 

esse, atque uno et eodem privilegio cum illis gaudere. 

Praeterea annuimus eisdem Nobilibus Valachis et Ke- 

neziis ut nullus eos iudicet praeter Comitem eorum pro 

. tempore constitutum, cuius Judicio si <ontenti non 

fuerint, ad Judicem Curiae nostrae, et dehinc in nos- 

trae Maiestatis personalem praesentiam possint et va- 
leant causas eorum provocare. Volumus insuper quod 
Comites eorum vel Vicecomites pro tempore existentes, 
in exigendis Byrsagiis et Judiciorum  gravaminibus 

Equum leporarium, Arma et Aves convictorum vel con- 

vincendorum auferre non praesummant, nec aliter pro 

exactione huiusmodi Birsagiorum, nisi sumpto secum 

Judice Nobilium eorundemValachorum exire valeant mo* 

do aliquali. Postremo eosdem Nobiles Valachos instarVe- 

rorum Nebilium Regni nostri. Item Kenezios eorundem 

Valachorum ex omni solutione tributii tam nostri quam 

aliorum quorumeumque exemptos esse Volumus et sup- 

portatos, ‘et quod nullus omnimo hominum res et bona 

eorum et Jobbagionum ipsorum in quibusuis locis ar- 

restare seu prohiberi facere, aut eosdem vel dictos 

corum Jobbagiones ad cuiusuis Instantiam iudicare vel 

eorum adstare Judicatui compellere praesumant, sed si 

aliquis quidquam actionis vel quaestionis contra EOS“ 

dem Nobiles Valachos et Kenezios, aut arınotatos ipso- 

rum Jobbagiones vel alterum eorum haberent, vel ha- 

bere sperarent, hi id contra praefatos ipsoram Nobi- 

lium Valachorum Jobbagiones in praesentiis eorundem 

Nobilium adversus autem eosdem Nobiles Valachos et 

Kenezios coram praefatis Comitibus eorum pro tem- 

pore existentibus prosequantur qui si in reddenda ius- 

titia tepidi fuerint, in praesentia Judicis Curiae nos- 

trae et si ibi iterum iustitia eis deerit, in praesentiam 

nostrae Maiestatis iuridice prosequantur, ex parte quo 

rum omni contra eos querulanti iudicium et iustitia im- 

pendantur, prout dietabit ordo Juris. In cuius rei me 

92! 
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‚moriam firmitatemgue perpetuam praesentes litteras 
nostras secreto Sigillo nostro guo ut Rex Hungariae 
utimur impendenti communitas duximus concedendas. 
Datum Viennae in festo decollationis Beati Joannis 
‚Baptistae, Anno Domini Millesimo quadrigentesimo 
-quinquagesimo septimo. Regnorum autem nostrorum 
anno Hungariae etc. decimo octavo, Bohemiae vero 
-quarto.